
UCHWAŁA NR 

RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia 

zmieniająca Uchwałę Nr 89/IX/2019 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 30 grudnia 
2019r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j.: Dz.U. z 2022r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U. z 2023r. poz. 984) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 89/IX/2019 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 30 grudnia 2019r. 
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, ohniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego: z 2020r. poz. 
222 i poz.1761; z 2022r. poz. 3817), wprowadza się następującą zmianę: 

- w § 3 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) obniża się tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych i wychowawczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela do wysokości liczby 
godzin określonej w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych 
lub wychowawczych 

1. Dyrektor szkoły lub zespołu szkół 
liczącego: 

- do 12 oddziałów 5 

- powyżej 12 oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły lub zespołu 
szkół: 

7 

3. Dyrektor poradni psychologiczno-
pedagogicznej i dyrektor zespołu 
placówek młodzieżowych 

10 

4. Wicedyrektor zespołu placówek 
młodzieżowych 

15 

5. Kierownik szkolenia praktycznego 10 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Augustowie 

Andrzej Mursztyn 



Uzasadnienie 

W celu wsparcia szkół w działaniach na rzecz kształtowania kompetencji zawodowych 

uczniów, planuje się utworzenie w szkołach zawodowych stanowiska kierowniczego -

„kierownik szkolenia praktycznego". Jego zadaniem byłaby organizacja i nadzór nad 

praktyczną nauką zawodu, w tym współpraca z pracodawcami zatrudniającymi 

młodocianych, organizacja praktyk uczniowskich i egzaminów zawodowych. 

W związku z tym, iż „kierownik szkolenia praktycznego" będzie stanowiskiem 

kierowniczym, należy ustalić tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych dla tego 

stanowiska. Proponuje się 10 godzin tygodniowo, przy obowiązkowym tygodniowym 

wymiarze zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu wynoszącym 20 godzin. 

Stosownie do przepisów art. 19 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 23.05.199Ir. o związkach 

zawodowych (t.j.: Dz.U. z 2022r. poz. 854), projekt niniejszej uchwały został uzgodniony 

ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

V 


